日行連発第 647 号

令和 2 年 9 月 9 日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

国際・企業経営業務部

  部長 坪川 貞子

GoTo トラベル地域共通クーポン取扱店舗登録申請について（周知）

今般、GoTo トラベル地域共通クーポン取扱店舗登録申請受付が 9 月 8 日より開

始されました。本申請につきましては、地域共通クーポン取扱店舗登録申請書（様

式 A）内及び電子申請フォーム内に、行政書士が代理する場合の記入欄が設けられ

ております。

ついては、下記の資料等を添付しますので、会員への周知をお願いします。

 なお、様式 A については 9 月 8 日現在の様式を添付いたしますが、現在、代理

申請時により有用な行政書士情報が記入できるよう申し入れをしておりますので、

今後、差替えの可能性がございます。随時、下記参考 HP をご確認くださいますよ

うお願いいたします。

各単位会におかれましても、HP 等を活用し本登録申請にあたり、行政書士が代

理申請業務を行う旨の周知を地元企業等に向けてご案内ください。新型コロナウイ

ルスの影響を受けた事業者及び国民に対するサポートについて、引続きのご協力を

お願い申し上げます。

記

１ 添付資料

（１）地域共通クーポン取扱店舗登録申請（様式 A）

（２）地域共通クーポン取扱店舗登録申請（様式 A）記入例

（３）GoTo トラベル事業地域共通クーポン（概要資料）

２ 参考 HP

 GoTo トラベル事業者向け申請サイト

 https://biz.goto.jata-net.or.jp/

３ その他

参考ホームページ等は日行連ホームページ及び会員専用サイトでも周知し

ております。

以上

https://biz.goto.jata-net.or.jp/